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PROTOKÓŁ NR I/2024  - projekt 

 
I Sesja w dniu 6 maja 2024 r. 

Obrady rozpoczęto 6 maja 2024 r. o godz. 16:00, a zakończono o godz. 17:09 tego samego 

dnia. 

 

W posiedzeniu wzięło udział 15 Radnych. Obecni: 

1. Agnieszka Francke 

2. Marcin Grobelny 

3. Joanna Jękot - Łaźniak 

4. Jeannette Krauze 

5. Marta Lipka 

6. Grzegorz Michalski 

7. Miłosz Nadol 

8. Waldemar Okupniczak 

9. Lidia Olejniczak 

10. Piotr Płociniczak 

11. Joanna Płonka 

12. Katarzyna Stachowiak 

13. Mateusz Wróblewski 

14. Dariusz Zawidzki 

15. Bartosz Zięba 

 

 

Ad 1/ Otwarcie obrad I Sesji Rady Gminy Lipno i stwierdzenie quorum. 

Otwarcia I Sesji Rady Gminy Lipno dokonała Radna Senior, Joanna Płonka. 

Radna Senior powitała wszystkich obecnych. Poinformowała, że I Sesję zwołał Komisarz 

Wyborczy w Lesznie Postanowieniem Nr 373/2024 z dnia 24 kwietnia 2024 roku oraz 

przedstawiła porządek obrad. 

 

Sesja przebiegała według następującego porządku: 

1. Otwarcie obrad I Sesji Rady Gminy Lipno i stwierdzenie quorum. 

2. Złożenie ślubowania przez Radnych Rady Gminy Lipno. 

3. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy Lipno. 

4. Wybór Zastępcy/Zastępców Przewodniczącego Rady Gminy Lipno. 

5. Złożenie ślubowania przez Wójta Gminy Lipno. 

6. Zakończenie obrad. 

 

Radna Senior, poinformowawszy o przystąpieniu do ustalenia kworum, stwierdziła, że 

zgodnie z listą obecności w Sesji uczestniczy 15 Radnych, co oznacza, że Rada będzie 

obradować w pełnym składzie osobowym, a podejmowane przez Radę decyzje będą 

prawomocne. 

/ w załączeniu lista obecności / 

 

 

Ad 2/ Złożenie ślubowania przez Radnych Rady Gminy Lipno. 

Radna Senior stwierdziwszy, iż na podstawie art. 23 a ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym 

Radni przed przystąpieniem do wykonywania mandatu składają ślubowanie, wyjaśniła, że 

odczyta Rotę ślubowania, po czym wywoła każdego Radnego z imienia i nazwiska                 
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w kolejności alfabetycznej, a wywołany Radny wypowie słowo "ślubuję", do którego można 

dodać  "Tak mi dopomóż Bóg". 

Wszyscy powstali. 

Radna Senior odczytała Rotę ślubowania w brzmieniu: 

„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej,  

ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie,  

mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców” 

 

a każdy kolejno wywołany Radny Rady Gminy Lipno potwierdził wolę ślubowania słowem 

"ślubuję" z dodaniem zdania "Tak mi dopomóż Bóg”. 

 

 

ad 3/ Wybór Przewodniczącego Rady Gminy Lipno. 

Radna Senior poinformowawszy, że wybór przewodniczącego rady gminy nastąpi                  

w głosowaniu tajnym, poprosiła Radnych o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego 

Rady Gminy Lipno. 

Radny Miłosz Nadol na Przewodniczącego Rady Gminy Lipno zgłosił Radnego Bartosza 

Ziębę,   

Radna Senior zapytała zgłoszonego kandydata o zgodę na kandydowanie na 

Przewodniczącego Rady Gminy Lipno. 

Radny Bartosz Zięba wyraził zgodę na kandydowanie na Przewodniczącego Rady Gminy 

Lipno. 

Na pytanie Radnej Senior o zgłoszenie innych kandydatur, żadnych zgłoszeń nie było.  

Radna Senior poddała pod głosowanie zamknięcie listy kandydatów na Przewodniczącego 

Rady Gminy Lipno.  

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) Agnieszka Francke, Marcin Grobelny, Joanna Jękot-Łaźniak, Jeannette Krauze, 

Marta Lipka, Grzegorz Michalski, Miłosz Nadol, Waldemar Okupniczak, Lidia Olejniczak, 

Piotr Płociniczak, Joanna Płonka, Katarzyna Stachowiak, Mateusz Wróblewski, Dariusz 

Zawidzki, Bartosz 

Radna Senior stwierdziła przegłosowanie zamknięcia listy kandydatów na Przewodniczącego 

Rady Gminy Lipno. Następnie poinformowawszy, że do przeprowadzenia głosowania tajnego 

dla wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Lipno konieczne jest powołanie Komisji 

Skrutacyjnej, poprosiła o zgłaszanie osób do pracy w Komisji. 

Do pracy w Komisji zgłoszono: 

Radny Bartosz Zięba zgłosił do pracy w Komisji Skrutacyjnej kandydaturę Radnego Dariusza 

Zawidzkiego. 

Radny Mateusz Wróblewski zgłosił do pracy w Komisji Skrutacyjnej kandydaturę Radnego 

Piotra Płociniczaka. 

Radny Marcin Grobelny zgłosił do pracy w Komisji Skrutacyjnej kandydaturę Radnego 

Mateusza Wróblewskiego. 

Innych zgłoszeń nie było.  

Radna Senior zapytała zgłoszonych kandydatów, czy wyrażają zgodę na pracę w Komisji 

Skrutacyjnej.  

Radni kolejno: Dariusz Zawidzki, Mateusz Wróblewski i Piotr Płociniczak wyrazili zgodę na 

kandydowanie do pracy w Komisji Skrutacyjnej. 

Radna Senior stwierdziwszy, że do Komisji Skrutacyjnej zgłoszono 3 Radnych, poddała pod 

głosowanie powołanie Komisji Skrutacyjnej. 
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Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) Agnieszka Francke, Marcin Grobelny, Joanna Jękot-Łaźniak, Jeannette Krauze, 

Marta Lipka, Grzegorz Michalski, Miłosz Nadol, Waldemar Okupniczak, Lidia Olejniczak, 

Piotr Płociniczak, Joanna Płonka, Katarzyna Stachowiak, Mateusz Wróblewski, Dariusz 

Zawidzki, Bartosz 

Radna Senior stwierdziła, że Komisja Skrutacyjna została powołana.  

Radna Senior przedstawiła zadania Komisji Skrutacyjnej oraz wyjaśniła sposób głosowania. 

Komisja Skrutacyjna przygotowała karty do głosowania, a następnie Przewodniczący Komisji 

Skrutacyjnej odczytał w kolejności alfabetycznej z imienia i nazwiska Radnych obecnych na 

Sesji i biorących udział w głosowaniu. Wyczytany Radny podchodził do Komisji 

Skrutacyjnej, odbierał kartę do głosowania, podchodził do miejsca wyznaczonego do oddania 

głosu, a następnie wrzucał do urny kartę go głosowania. Wyczytany do odbioru karty do 

głosowania Radny Bartosz Zięba, uzasadniając, że głosowanie dotyczy jego osoby, zgłosił 

swoje wyłączenie z głosowania; nie pobrał karty do głosowania i nie wziął udziału                 

w głosowaniu. 

Na tym głosowanie zakończono. 

Radna Senior na czas pracy Komisji Skrutacyjnej, ogłosiła 10 minut przerwy w obradach. 

Wznowiwszy obrady po przerwie, Radna Senior udzieliła głosu Przewodniczącemu Komisji 

Skrutacyjnej.  

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej, Radny Piotr Płociniczak, odczytał protokół                   

z ustalenia wyników głosowania w wyborach Przewodniczącego Rady Gminy Lipno 

sporządzony na I Sesji Rady Gminy Lipno w dniu 6 maja 2024 roku ( w załączeniu), 

stwierdzający wybór Radnego Bartosza Zięby na Przewodniczącą Rady Gminy Lipno.  

Radna Senior podziękowała Komisji Skrutacyjnej oraz stwierdziła podjęcie przez Radę 

Gminy Lipno w głosowaniu tajnym uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady 

Gminy Lipno, której treść następnie odczytała.  

 

Radna Senior pogratulowała Radnemu Bartoszowi Ziębie wyboru na Przewodniczącą Rady 

Gminy Lipno, a następnie przekazała mu dalsze prowadzenie obrad. 

 

( rozległy się gromkie brawa)  

/ w załączeniu: protokół Komisji Skrutacyjnej, karty do głosowania, projekt uchwały oraz 

uchwała Nr I/1/2024/  

 

 

ad 4/ Wybór Zastępcy / Zastępców Przewodniczącego Rady Gminy Lipno. 

Radny Bartosz Zięba, Przewodniczący Rady powołując się na ustawę o samorządzie 

gminnym oraz statut Gminy Lipno, poinformował, że rada gminy wybiera ze swego grona 1-2 

wiceprzewodniczących bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy 

ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym, analogiczne jak wybór Przewodniczącego 

Rady Gminy. Następnie zaproponowawszy wybór jednego Wiceprzewodniczącego Rady 

Gminy Lipno, zapytał o inne propozycje. 

Żadnych zgłoszeń nie było. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wybór jednego Wiceprzewodniczącego Rady 

Gminy Lipno. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
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Wyniki imienne: 

ZA (15) Agnieszka Francke, Marcin Grobelny, Joanna Jękot-Łaźniak, Jeannette Krauze, 

Marta Lipka, Grzegorz Michalski, Miłosz Nadol, Waldemar Okupniczak, Lidia Olejniczak, 

Piotr Płociniczak, Joanna Płonka, Katarzyna Stachowiak, Mateusz Wróblewski, Dariusz 

Zawidzki, Bartosz 

Przewodniczący Rady stwierdziwszy, że Rada Gminy Lipno jednogłośnie zagłosowała za 

wyborem jednego wiceprzewodniczącego, zaproponował zgłaszanie kandydatów na 

Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Lipno.  

Radna Agnieszka Francke, zgłosiła na Wiceprzewodniczącą Rady Gminy Lipno kandydaturę 

Radnej Katarzyny Stachowiak.  

Innych zgłoszeń nie było.  

Przewodniczący Rady zapytał Radą Katarzynę Stachowiak, czy wyraża zgodę na 

kandydowanie na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Lipno. 

Radna Katarzyna Stachowiak wyraziła zgodę na kandydowanie na funkcję 

Wiceprzewodniczącej Rady Gminy Lipno. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zamknięcie listy kandydatów na 

Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Lipno. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) Agnieszka Francke, Marcin Grobelny, Joanna Jękot-Łaźniak, Jeannette Krauze, 

Marta Lipka, Grzegorz Michalski, Miłosz Nadol, Waldemar Okupniczak, Lidia Olejniczak, 

Piotr Płociniczak, Joanna Płonka, Katarzyna Stachowiak, Mateusz Wróblewski, Dariusz 

Zawidzki, Bartosz Zięba. 

Przewodniczący Rady stwierdziwszy przyjęcie zamknięcie listy kandydatów na 

wiceprzewodniczącego, poprosił Radnych o zgłaszanie kandydatów do pracy w Komisji 

Skrutacyjnej.  

Radna Agnieszka Francke zaproponowała do składu Komisji Skrutacyjnej następujących 

Radnych: Piotra Płociniczaka, Mateusza Wróblewskiego oraz Dariusza Zawidzkiego 

Innych zgłoszeń nie było.  

Przewodniczący Rady zapytał zgłoszonych kandydatów, czy wyrażają zgodę na pracę             

w Komisji Skrutacyjnej.  

Radni kolejno: Dariusz Zawidzki, Mateusz Wróblewski i Piotr Płociniczak wyrazili zgodę na 

kandydowanie do pracy w Komisji Skrutacyjnej. 

Przewodniczący Rady stwierdziwszy zamknięcie listy kandydatów do pracy w Komisji 

Skrutacyjnej, poddał pod głosowanie wybór Komisji Skrutacyjnej. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) Agnieszka Francke, Marcin Grobelny, Joanna Jękot-Łaźniak, Jeannette Krauze, 

Marta Lipka, Grzegorz Michalski, Miłosz Nadol, Waldemar Okupniczak, Lidia Olejniczak, 

Piotr Płociniczak, Joanna Płonka, Katarzyna Stachowiak, Mateusz Wróblewski, Dariusz 

Zawidzki, Bartosz Zięba 

Przewodniczący Rady stwierdził, że wybór Komisji Skrutacyjnej został przyjęty jednogłośnie. 

Następnie Pan Przewodniczący przedstawiwszy sposób głosowania, poprosił Komisję 

Skrutacyjną o przystąpienie do pracy, a na czas przygotowania kart do głosowania przez 

Komisję - ogłosił 5 minut przerwy w obradach. 

  

Po przewie, Przewodniczący Rady wznowił obrady i udzielił głosu Komisji Skrutacyjnej. 
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Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej, Radny Piotr Płociniczak, odczytał w kolejności 

alfabetycznej z imienia i nazwiska Radnych obecnych na Sesji i biorących udział                   

w głosowaniu. Wyczytany Radny podchodził do Komisji Skrutacyjnej, odbierał kartę do 

głosowania, podchodził do miejsca wyznaczonego do oddania głosu, a następnie wrzucał do 

urny kartę go głosowania. Wyczytana do odbioru karty do głosowania Radna Katarzyna 

Stachowiak, uzasadniając, że głosowanie dotyczy jej osoby, zgłosiła swoje wyłączenie            

z głosowania; nie pobrała karty do głosowania i nie wzięła udziału w głosowaniu. 

Po oddaniu głosu przez ostatniego wyczytanego Radnego, głosowanie zakończono. 

Pan Przewodniczący na czas pracy Komisji Skrutacyjnej, ogłosił 10 minut przerwy                 

w obradach. 

Przewodniczący Rady wznowiwszy obrady po przerwie, udzielił głosu Przewodniczącemu 

Komisji Skrutacyjnej. 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej, Radny Piotr Płociniczak, odczytał protokół                   

z ustalenia wyników głosowania w wyborach Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Lipno 

sporządzony na I Sesji Rady Gminy Lipno w dniu 6 maja 2024 roku ( w załączeniu), 

stwierdzający wybór Radnej Katarzyny Stachowiak na Wiceprzewodniczącą Rady Gminy 

Lipno.  

Przewodniczący Rady stwierdził podjęcie przez Radę Gminy Lipno w głosowaniu tajnym 

uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Lipno, której treść 

następnie odczytał.  

/ w załączeniu Protokół Komisji Skrutacyjnej, karty do głosowania, projekt uchwały oraz 

uchwała nr I/2/2024/ 

 

 

Ad 5/ Złożenie ślubowania przez Wójta Gminy Lipno. 

Przewodniczący Rady informując, że nastąpi ślubowanie Wójta Gminy, udzielił głosu Panu 

Łukaszowi Litce. 

Pan Łukasz Litka złożył ślubowanie następującej treści: "Obejmując urząd wójta gminy  

uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę 

tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców gminy" z dodaniem zdania: "Tak mi 

dopomóż Bóg". 

 

(rozległy się gromkie brawa)  

 

 

Ad 6/ Zakończenie obrad. 

Przewodniczący Rady stwierdził zrealizowanie porządku obrad, podziękował wszystkim za 

przybycie i udział oraz ogłosił zamknięcie I Sesji Rady Gminy Lipno. 

 
 

  

Przewodniczący 

Rady Gminy Lipno 

  

 

 

 

Przygotował(a): Irena Biegańska 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


